
決算書掲載頁　83

内
訳

夜間、休日における住民の利便性の確保。

引き続き、夜間、休日における婚姻届、死亡届等の受付業務及び市の各種業務に関する電話対応等について、的確に
対応する。

貢
献
度

今
後
の
方
向
性

行政資源を有効に活用する行財政運営
自律協働都市

施
策
の
大
綱

総合政策部人事課

事業： 宿日直事業 0401

04

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第5章

目

的

総
合
評
価

妥当性

効率性

有効性

施策に対する
事業貢献度

根

拠

B

夜間、休日における婚姻届、死亡届等の受付業務及び市の各種業務に関する電話
対応等について、的確に対応することで、夜間、休日の市民ニーズに対応しているた
め。A

夜間、休日における婚姻届、死亡届等の受付
業務及び市の各種業務に関する電話対応等
について、的確に対応することで、夜間、休日
の市民ニーズに対応しているため。

A

A

B

目

標

夜間、休日における婚姻届、死亡届等の市民ニーズに的確に対応する。

事
業
費
・
財
源

事業費

一人あたり

世帯あたり

財
源
内
訳

総コスト

人件費

公債費 評
価
理
由

一般財源

国府支出金

地方債

その他特定財源

7,527

67

159

7,146

381

0

7,146

0

0

0

事業費 7,146

(決算額) (千円) (千円)

(円)

(円)

コ
ス
ト
情
報
・
評
価

所管課

夜間、休日における住民の利便性の確保

事
業
費
・
財
源

細事業：宿日直事業 01事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

1

直営 昭和47年度以前

河内長野市民等

引き続き、夜間、休日における婚姻届、死亡届等の受付業務及び市の各種業務に関する電話対応等について、的確に
対応する。

A A B

一般財源

7,5277,146

381

0

0.05

0.00

7,146

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

夜間、休日における婚姻届、死亡届等の市民ニーズに的確に対応する。
目

標

一人あたり

世帯あたり 159

67

事業費

参
考

7,146

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

6,866

6,866

0

0

0

7,263

397

0

0.05

0.00

154

64

6,866

280

280

0

0

0

264

-16

0

0.00

0.00

5

3

280



事業：宿日直事業                                

市役所閉庁時（夜間、休日等）における市民ニーズ等に的確に対応するため、宿日直事業を行った。 

 

 

細事業：宿日直事業                             

市役所閉庁時（夜間、休日等）に、婚姻届、死亡届の受理、火葬室の予約等にかかる事務のほか、市民等からの

各種問い合わせにも対応した。 

 

 


